
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Tutelle administrative

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Administratief toezicht

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2458804

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/05/2022

Sint-Jan-Baptist ten Begijnhofkerk.- Rekening 2021.

De Gemeenteraad,

Gelet op het keizerlijk decreet van 30 december 1809 betreffende de kerkfabrieken;

Gelet op de wet van 4 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 255, 9°;

Gelet op de ordonnantie van 18 juli 2002 houdende diverse hervormingen krachtens de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende
overdracht van diverse bevoegdheden aan de gewesten en de gemeenschappen;

Gelet op de ordonnantie van 19 februari 2004 tot wijziging van het keizerlijk decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken.

Gelet op de rekening 2021 van de Sint-Jan-Baptist ten Begijnhofkerk.

Overwegende dat deze aanleiding geeft tot volgende opmerkingen :
- Artikel 18 van de gewone ontvangsten( reservefonds) terug brengen op 0 in plaats van 25.513,40 EUR;
- Artikel 19 van de buitengewone ontvangsten (batig saldo van het vorig dienstjaar) een bedrag van 39.865,65 EUR inschrijven;

Na deze verbeteringen kan de rekening 2021 als volgt samengevat worden :

Ontvangsten :     178.308,85 EUR
Uitgaven    :         161.508,00 EUR

Overwegende dat deze rekening afgesloten wordt met een batig saldo van 16.800,85 EUR;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen :

BESLUIT :

Enig artikel : Onder voorbehoud van de voorafgaande opmerkingen, een gunstig advies uit te brengen voor de goedkeuring door de
toezichthoudende overheid van de rekening 2021 van de Sint-Jan-Baptist ten Begijnhofkerk.

Onderwerp : 

Nr DO : 14

29/04/2022 16:10    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2458804

Bijlagen :

29/04/2022 16:10    - 2 -


